
город Москва 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

14.11.2024 года № 12/4 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Тропарево-Никулино от 25.01.2024 года № 

1/5 «О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-экономическому 

развитию района Тропарево-Никулино 

города Москвы в 2024 году» 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О 

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов 

города Москвы», на основании обращения управы района Тропарево-Никулино от 

13.11.2024 г. № И-1363/24, Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Тропарево-Никулино от 25.01.2024 года № 1/5 «О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-экономическому развитию района Тропарево-

Никулино города Москвы в 2024 году», изложив приложение к решению в новой 

редакции (Приложение). 

2. Поручить главе управы района Тропарево-Никулино города Москвы 

обеспечить реализацию мероприятий, указанных в п. 1 настоящего решения. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного 

округа города Москвы, управу района Тропарево-Никулино города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 



самоуправления муниципального округа Тропарево-Никулино. 

5. Контроль за выполнением решения возложить на главу муниципального 

округа Тропарево-Никулино П.М. Щурова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Тропарево-Никулино               П.М. Щуров 

 



 
 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тропарево-

Никулино от 14.11.2024 г. № 12/4 

Дополнительные мероприятия 

по социально-экономическому развитию района Тропарево-Никулино города Москвы в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Перечень направлений рас-

ходования 
Перечень мероприятий 

Рз/ 

Пр 
ЦСР КВР руб. Примечание 

1 

Ремонт жилых помещений ин-

валидов ВОВ, ветеранов ВОВ, 

супруги (супруга) погибшего 

(умершего) инвалида ВОВ, ве-

терана ВОВ, не вступившей (не 

вступившего) в повторный 

брак, детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения ро-

дителей, а также других, при-

знанных нуждающимися рай-

онной или окружной комис-

сией по оказанию адресной со-

циальной помощи нуждаю-

щимся жителям города Москвы 

1. Ремонт жилых помеще-

ний инвалидов ВОВ, ветера-

нов ВОВ, супруги (супруга) 

погибшего (умершего) инва-

лида ВОВ, ветерана ВОВ, не 

вступившей (не вступив-

шего) в повторный брак, а 

также других, признанных 

нуждающимися районной 

или окружной комиссией по 

оказанию адресной социаль-

ной помощи нуждающимся 

жителям города Москвы 

1003 05Д0700000 323 0,00 0,00 

1003 05Д0700000 611 0,00 0,00 

2. Ремонт квартир детей-си-

рот, зарегистрированных на 

данной жил. площади 

1004 05Д0700000 323 0,00 0,00 

1004 05Д0700000 611 0,00 0,00 



 
 

2 

Оказание социально-бытовых 

услуг льготным категориям 

граждан, проживающих на тер-

ритории административного 

округа города Москвы, 

а также оказание адресной ма-

териальной помощи 

1. Материальная помощь 

(денежная) 
1003 05Д0700000 321 200 000,00 

45 500,00 - По заявлениям в комиссию по 

оказанию адресной социальной помощи 

 

(по состоянию на 18.10.2024 реализовано - 

154 500,00) 

2. Социально-бытовые 

услуги 

1003 05Д0700000 323 

300 000,00 

100 000,00 - Талоны на стрижку 

 

(по состоянию на 18.10.2024 реализовано - 

200 000,00) 

3. Товары длительного  

пользования, продуктовые 

наборы 

2 300 000,00 

350 000,00 - товары длительного пользования 

(по заявлениям в комиссию по оказанию  

адресной социальной помощи) 

600 000,00 - Набор продовольственный  

«Новогодний»  

600 000,00 - Набор продовольственный  

«Социальный» (ко  

Дню Инвалида 03.12, Дню Матери 26.11) 

 

(по состоянию на 18.10.2024 реализовано: 

243 261,00 - набор первоклассника, 499 

950,00 -  Набор продовольственный «Соци-

альный» ко Дню Победы) 

3 

Благоустройство территорий 

общего пользования, в том 

числе дворовых территорий 

(включая их обустройство, те-

кущий и капитальный ремонт), 

1. Благоустройство дворо-

вых территорий 

По решению управы рай-

она: 

0503 05Д0700000 243  

0503 05Д0700000 244 

0503 05Д0700000 611 

0,00 0,00 

2. Благоустройство парков, 

скверов, бульваров 
0,00 0,00 



 
 

парков, скверов и иных объек-

тов благоустройства 
3. Благоустройство иных 

объектов благоустройства 
0,00 0,00 

4 

Капитальный ремонт много-

квартирных домов, капиталь-

ный ремонт нежилых помеще-

ний, в том числе переданных 

органам местного самоуправле-

ния для реализации отдельных 

полномочий города Москвы, 

спортивных площадок и иных 

объектов благоустройства, 

предназначенных для организа-

ции физкультурно-оздорови-

тельной и спортивной работы с 

населением по месту житель-

ства, за исключением капиталь-

ного ремонта нежилых поме-

щений, в которых размещаются 

аппараты управ районов города 

Москвы 

1. Капитальный ремонт мно-

гоквартирных домов 
0501 05Д0700000 611 550 000,00 

 

Замена дверей входных групп МКД в связи с 

изношенностью и невозможностью ремонта. 

По адресам: 

Академика Анохина ул., д. 6, к. 1, под. 2 

-1 шт.; 

26-ти Бакинских комиссаров ул., д. 6, под. 1 

-1 шт.; 

26-ти Бакинских комиссаров ул., д. 10, под. 1 

-1 шт.; 

Вернадского проспект, д. 125, к. 1, под. 1 

-1 шт.; 

пр-т Вернадского, д. 111, под. 1- 

1 шт. 

 

2. Капитальный ремонт не-

жилых помещений 

 

0104  
05Д0700000  611 0,00 0,00 

0804   05Д0700000 611 0,00 0,00 



 
 

3. Капитальный ремонт 

спортивных площадок и 

иных объектов благоустрой-

ства, предназначенных для 

организации физкультурно-

оздоровительной и спортив-

ной работы с населением по 

месту жительства 

0503 05Д0700000 611 0,00 0,00 

5 

Реализация дополнительных 

мероприятий в сфере досуго-

вой, социально-воспитатель-

ной, физкультурно-оздорови-

тельной и спортивной работы с 

населением по месту житель-

ства, а также приобретение и 

содержание имущества для 

указанной работы, в том числе 

для реализации органами мест-

ного самоуправления муници-

пальных округов отдельных 

полномочий города Москвы 

1. Дополнительные меро-

приятия в сфере досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздорови-

тельной и спортивной ра-

боты с населением по месту 

жительства 

0804 05Д0700000 244 

1 200 000,00 

600 000,00 - Елка главы управы    

 

(по состоянию на 18.10.2024 реализовано: 

199 000 - пасхальные куличи, 400 000 - празд-

ничные мероприятия ко Дню Победы и Дню 

памяти и скорби) 

2. Приобретение и содержа-

ние имущества для указан-

ной работы 

0,00 0,00 

3. Приобретение подарков, 

билетов 
3 550 000,00 

600 000,00 - сладкий новогодний набор 

1 765 940,00 - билеты 

600 000,00 - подарки социальных категорий 

жителей к памятным датам 

 

(по состоянию на 18.10.2024 реализовано: 

479 200,00 - билеты, 104 860,00 - одеяла ко 

Дню пожилого человека) 



 
 

6 

Установка и ремонт общедомо-

вого оборудования, позволяю-

щего обеспечить беспрепят-

ственный доступ инвалидов и 

других лиц с ограничениями 

жизнедеятельности, включая 

подъемные платформы 

Установка и ремонт общедо-

мового оборудования, поз-

воляющего обеспечить бес-

препятственный доступ ин-

валидов и других лиц с огра-

ничениями жизнедеятельно-

сти, включая подъемные 

платформы 

0501 05Д0700000 244 0,00 0,00 

0501 05Д0700000 611 0,00 0,00 

            8 100 000,0 8 100 00,0 

 


